sannationes irridentium nondum ferre
possum. Castè quidem viuere, & in Deo
curam reponere, & cum auibus cœli cibū,
& cum lilijs agri vestimentum à Domino
expectare, cum securitate condidici, sed
quomodo contumelias iniuriarum, oppro-
briaque lutulentorum conuitiorum per-
feram, non video. Interim dū hæc loquor,
& istis cogitationibus fluctuo:

Dilectus me⁹ mi-
sit manum suam
per foramen, &
venter meus in -
tremuit ad tactū
eius.

Dilectus meus non
ferens vel tātillum
morulæ, dum ianua
aperitur, misit ma-
num suam per fora-
men, & viscera
mea intremuerunt

ad tactum illius. Tam sedula mihi cura
est pudicitiae, tam insolens inexpertaque
sum alienarum manuum, vt etiam ad tas-
tum & sponsi & fratrīs, toto corpore

H iij in horz

inhorruerim, sed eius tamen tactus id in
me operatus est, ut quæ difficultatem in
noëte vestiendi pertimescebam, quæ ob-
treclationem famæ exhorrescebam, quæ
lutum contumelie calcare nolebam, iam
cupiam retrimentum & peripsema esse

Illa igitur hoc *pro Christo*.

actu incitata,
quæ antea de
aperiendo o-
ftio dubita-
bat, iam dicit:
Surrexi vt a-
perirē dilecto
meo : sed ne
sic quidem de-
licias & elegā-
tias suas omit-
tit , vnguentis
se prius delibu-
tam reddidit,
anteq̄ pessulū
aperiret , ac
proinde ait:
Man⁹ me⁹ stil-
lauerunt myr-
rham, & digit⁹
mei pleni myr-
rha probatis-
ma. Græcè
χεῖρίς μου
ισαχαρομύρ-
ραρ, δάνιλοι
μου σμύρναι
πλήρης ἐπι
χείρας τοῦ
κλειδοῦ. Ma-
nus me⁹ stilla-
uerūt myrrhā
digit⁹ mei myr-
rham

Surrexi, ut aperi-
rem dilectō meo:
manus meę stilla-
uerunt myrrhā,
& digitī mei pleni
myrrha proba-
tissima.

rant plenam myrrham pertingentem ad manus, id est, ansas pessuli, adeo ut odor esset prænuncia mei aduentus. Ego enim quāquam summo studio ferebar, ut illum intromittere, mundi tamen muliebris non oblita, ita me imbui vnguentis, ut manus meæ in pessulum, dum illud attrecto, myrrham destillauerint: nolui enim non nisi bene myrrha fidei fragratis digitis ad illum venire: nolui apparere vacua coram Domino, sine thymiamate sinceri de illo iudicij, ne & mihi quoq; dicatur, noli me tangere, quia nondum ascendi ad Patrem.

Surrexi igitur, ut
aperire dilectō meo,
manus meæ stilla-
uerūt myrrham, &
digitimē pleni pro-
batissima myrrha:
vel ut Græci, & di-
gitimē destillaue:

rham plenā in
man° clauſtri.
Ambr. Manus
meæ ſtillaue-
runt myrrhā,
& digitī mei
pleni in mani-
bus clauſtræ.
Videtur man°
clauſtri appellare
anſas car-
dinesq; pelliſu-
li, & in eas, dū
attractat pelliſu-
lum, vngue-
tū diſtillafe.
Certe Pagin'
ſic verit: Et di-
gitī mei myr-
rhā tranſeun-
tem ad cardi-
nes pelliſuli. Ce-
terum dū illa
ita immoratur
delicijs ſuis, ſe-
rō apuit oſtiū.
Ait igitur,
Pelliſuli

Pessulum

Pessulum ostij
mei aperui di-
lecto meo. At
ille declinae-
rat atque trans-
fierat: Decli-
nauerat, vt in-
telligas eius
iter alio con-
uersum: Tran-
fierat, vt nusque
appareret. Ita
prima h&astia-
tio de aperi-
endo, deinde
mora in alli-
nēdis vnguē-
tis vindicata
fuit: singulis
offensis singu-
la pœna red-
ditæ.

Pessulum ostii ape-
rui dilecto meo, Pessulum quidem
ostij aperui dilecto,
at ille declinae-
rat, atque transferat. Dum ego in me ve-
stiendo satago, dum lutū reformido, dum
vnguentis oblinor, dilectus meus siue
more impatiens: nam amanti omnis mora
lōga est, adeò vt ne ips via quidē nuncium
suum quemquam alloqui aut salutare per-
mittat, vt quā celerrimo cursu sua ip-
sius mandata perficiantur, non patiens,
inquam, meæ lentitudinis: siue quod
at ille transferat, simularet, quasi ne-
atque; declinauerat. sciret, me domi esse:
siue vt me desiderio
sui cruciaret, aliò se verterat, atque adeò
transferat, vt nec ante ædes meas con-
spiceretur, nec vel è longinquò appareret.
Aperui igitur pessulum ostij mei, sed fru-
stra. Dixit ille, ego ante ostium sto, &
pulso, si quis audierit vocem meam, &
aperuerit mihi, intrabo ad illū, et cœnabo
cum eo, & ipse mecum. Cur igitur nō tue-
tur paectum? cur nō seruat, quod promisit?
ecce aperio & recludo illi ostia pectoris
mei, & nusquam est: An qui promisit in-
troitum, non promisit subsistēdi moram,
si lentiū aperias? Sic est profectō, ego
misera in culpa sum, delicias & ineptias

meæ

Anima mea liquefacta est ut dilectus locutus est. Gracē θυχή μου ἐγένετο τοῦ λόγου αὐτῷ, anima mea exiit ad verbū eius, Pagninus cum hac trāslatione consentit, Anima mea egressa est dum ipse loquetur: liquefacta: qui nimio amore soluitur & extabescit: vnde incantatrix Virgilia na cupit suum Daphnidē vt cera in amore liquefcere vt limum coltan, tia amoris obdurescere, vno eodēq; igne.

Sed in Græcis verbis nō minus emphaseos, vbi quia dilectus trāsierat, anima dilecta exiit, vt illū cū corpore non posset, mente persequeretur.

Anima mea liquefacta est, ut dilectus locutus est, vt dilectus meus locutus est mihi. In media nocte quasi meridie, & sub ardentissimo sole liquefio, nec tam mihi corpus quam anima ipsa calore resoluitur: dum illū per meridiem quererem, denigrata sum quidem, non liquefacta: nunc autem quum meridies non sit, sed media & intempesta nox, ad vocem eius, non tam corpus quam anima mea liquefacta est. Neque id mirū, quum illorum corda arserint, qui illū audierant in via loquentem, ipsosque increpantem: stulti & tardi corde, nil mirum igitur, si ego maioribus flammis inardesco, quem eodēq; igne. non audiui vocem increpantis: sed dulcissimas has blandicias, aperi mibi soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea: Ergo & ille frustra mihi blan-

dus fuit, & ego verè immanis, & barbarus, & ignaua, quem non nuda statim prosi- lui ad aperiendum, hoc mali debeo mea hæsitationi, meis lenti consilijs, meis vnguendi delicij: & nunc ille miser capite pleno guttis noctium & rore matutino, sub nudo cælo vagatur, ferens omnē aëris & noctis iniuriam, & fortasse etiam vim se uitiemq;

Vocau, respōdit
Et hic q
par pari
tum. Na
illa qui
ad pulla
vocem r
derat.

Inuenier
custodes
circume
uitatē. 1
bitores q
seruanda
obābular
cidores 1
dicūtur
ergo hic
est perip
cas, qui
eunt ciu
Vigilæ
induas
diuidun
circitor
obarib
stationa
in certis
dijs con

seuitemq; latronum & grassatorum experitur, merito igitur dolore, amore, desiderio, cura, anxietate anima mea liquefacta extabescit.

Vocau, & nō respōdit mihi.
Et hic quoque par pari relatum. Nam nec illa quicquam ad pulsantis vocem respon derat.

Quæsiui, & nō inueni illum: vocavi, & non respondit mihi.

Quæsiui eum, & nō inueni illū. Vbi non apparuit oculis, spes aliqua fuit eum circumcursationibus

inueniri posse: sed is labor frustra sumptus: quæsiui enim eū, sed nō inueni. Quid supereſt, niſi vt clamorem intendā, vt ad vocē miseræ cōplorationis appareat. Vocau, igitur eū, sed nō respōdit mihi. Clamau ad Dominū, & nō intendit mihi. Quid igitur mibi miserrimæ reſtat, niſi vt dicā Deus meus, Deus meus quare me dereliqueristi: me miserā, & multo quā in prima vestigatione infeliciorē: tū enim quum in vigiles inciderē percunētabūda de dilectō meo, vt nihil respōsi tuli, ita nihil iniuriæ in corpore, aut in vestib; perpeſſa sum.

Inuenerūt me custodes, qui circumēnt ciuitatē. Excubatores qui ad seruandā vrbē obābulant, circitores latīnē dicūtur rectē ergo hīc dicūtū est periphraſti cōs, qui circūuent ciuitatē: Vigiliæ enim in duas partes diuiduntur, in circitores, qui obambulāt, & stationarios, q; in certis p̄fidiis confiſtūt.

Inuenerunt me custodes, qui circumēnt ciuitatē, percusſerunt me, rogarem quemadmodum antea: nūm nam vidissent, quem diligit anima mea? Statim

Percusſerunt me, & vulnauerunt me, tulerunt paliliū meū, græcē ἔργα τὸ δέρπιον, abstulerunt theristrum meū, hoc est, veste cōſtitualē, ob leuitatē ad cursum magis idoneā. Primi vigiles sine noxa puellā dimiserunt, non dignati quicq; illi respōdere, vel quod non esset seueritas caſtrenſis cum amaricibus garris, vel quod duri & agrestes

agrestes esset.
 Iti autem ne
 ex puella qui-
 dem sciscitan-
 tur , quid de
 nocte sibi vel-
 let , sed statim
 ferro inuadit
 nimurum falso
 nomine custo-
 des, reuera aut
 graffatores,
 qui post insi-
 cta vulnera
 pallium etiam
 puellæ , ut lo-
 podytæ absti-
 lerunt: ad eum
 modù iterata
 relicti Dei of-
 fensa graui-
 ribus penis
 multata fuit.

enim inuadentes percusserunt me, & vul-
 nerauerunt me, tulerunt pallium meum
 custodes murorum. Antea metuens etiam
 de die errationes, quesivi ab eo ubi pasce-
 ret , ubi cubaret in meridie , ne vagari
 inciperem post greges sodalium eius: tum
 mibi formidolosi erant etiam amici &
 sodales sponsi: nunc misera , non in amicos
 aut sodales, sed in graffatores incidi , qui
 sub specie vigilum latrocinia exercent,
 excurri misera amicta theristro, aestuali
 veste, ob leuitatem ad cursum expedita .
 & vulnerauerunt me , tulerunt pal-
 lium meum cu-
 stodes murorum.

Sed quæ summo de-
 siderio querebam,
 non inueni , quos
 minimè omniū vo-
 lebā in eos incidi,
 qui mihi ut seuisse tyranni omne genus
 tormentorum adhibuerunt, ut à querēdo
 sponso desisterem : neque cōtumelijs istis
 cruciatib[us]que exsatiati , abstulerunt
 pallium fortunarum mearū . Nolui nuda
 ad pulsantis sponsi mei festinationem pro-
 filire , at nunc misera palliū , quod tum
 mihi moram attulit, in cursu perdidit: tu-
 lerunt enim pallium meum custodes mu-
 rorum, omnes possessiones meas usque ad
 ultimum amictum eripuerunt mihi circi-
 tores scelerati. Vulnerata igitur usque ad
 mortem

Adiure
 liæ fer-
 rata
 telligat
 etiā à
 bus ac
 non d
 querēd
 fo, & ta
 cidisse
 Ierusal
 manda
 spōsum
 it: Si in
 tis dilec
 um ut
 cietis e
 amore
 Hic gra
 quantu
 habet,
 adiuro
 ratis o
 os uas
 ὅσχυσ
 δηρου
 tentijs
 tutib[us]
 quo H
 mus in
 oribus
 tionib[us]
 verit
 vos p
 hīnul
 uorū. S
 fa nec
 in sua
 tione
 Græcē
 τιτα
 δημ
 λιμ,
 Ambr
 sempe
 quoni
 derata

Adiuro vos filiae Ierusalem, κατὰ τὸ σῶμα ὡμινός, intelligimus eā etiā à vulneribus acceptis non defissis à querēdo spon-
lo, & tandem in-
cidisse in filias Ierusalē, quas mandatis ad spōsum instru-
it: Si inueneri-
tis dilectū meum
um vt annun-
cietis ei, quia amore lāgueo.
Hic græci ali-
quantulo plus habet, nimirū adiuro vos οὐ ταῖς διuīacēσιν ιπταῖς θεχυσοι τοῦ δηρσού in po-
tentiis & vir-
tutib⁹ agri, pro quo Hierony-
mus in superi-
oribus adura-
tionibus semp-
terit: adiuro vos p̄ capreas hīnulosq; cer-
uorū. Sed ea ip-
sa nec Pagnin⁹ in sua transla-
tione addidit, Græcē est ὅτι τέτρωμένη δηγάπης ζώμη, quod Ambrofius semper vertit, quoniam vul-
nerata chari-

mortem, non tamen ex vulneribus, sed amore lāgueo: martyria mea nequaq; ita me excruciat, vt desideria fratruelis mei.

Adiuro igitur vos filiae Ierusalem, si in-
ueneritis dilectū meum, nunciate ei, quia amore lāgueo.

Adiuro igitur vos filiae Ierusalem, si inueneritis dilectū meum, nunciate ei, quia amore lāgueo.

Vos angelici spiritus, vos animae bea-
torum, qui estis familiares dilectio meo, nūtiate, nō quid ipsius nomine passa sim, non enumerate quot vulnera acceperim, non iniuriam erepti pallij recensete, sed egrotam me esse dicite, non aliunde quam ex amore: quod nec rotæ, nec equulei, nec ignes, nec fidiculæ, nec cætera tormenta efficere potuerunt, vt languerem, id amor potuit. Quærunt ergo beatæ animæ quisnam sit dilectus ille, non quod ignorent, sed vt occasionem dent eius pulchritudinis describendæ. Dicunt igitur:

Qualis est dilectus tuus ex dilecto, ô pulcherri-
ma mulierū? qualis est dilectus tuus ex dilecto, qui sic adiurasti nos?

tatis ego sum, quasi vulnerata substantia-
rum sit, quale est illud in sa-
pientia Salomonis, vincit tenebrarū: mi-
tra autē māda-
ta puellæ, quæ inter tā graues iniurias nuda-
ti corporis, ab-
lati pallij, iter tot vulnera, in-
tata fatigatioe querēdi, iubet de se renūcia-
ri, nō quod des-
fecerit curren-
do, non quod dāno sit ægra,
misera nudita-
te, non quod egesto per vul-
nera sanguine semiānimis,
sed quod amo-
re langueret,
eumq; sibi so-
lū iter tot ma-
la sensum esse.
Hic qā in tan-
tis malis opus erat consola-
tione, souetur dulci responso filiarū Ierusa-
lē, quæ vt talia mādata perse-
rant, querunt quisnam sit di-
lectus eius, vt ita ei suppeditarēt occasio-
nē describēdi spōsi, aiunt igi-
tur: Qualis est dilectus

Iij quicquid dilectus

dilectus tuus ex dilecto, q̄a sic adiurasti nos, Græcē est r̄is & p̄l̄. φιλός οὐκ ἀδελφός οὐκ οὐκ εἰς τοὺς φίλους. Qualis est patruelis tuus ex patruele, οὐ pulchra inter mulieres. Perpetuo Græcē patruelis habet, vbi Latinus interpres dilectus, quod semel ad monitū operuit. Quod autem patruelis dilectus & amator habeatur, inde est, quod nuptiæ

patriarcharum hac necessitudine plerunque constabat. Sic Isaac, Jacob, Amram pater Moysi, Sic Aaron vxores patruelas habebant, iam quia sus esset. Bene sponsus vel ignaris vel ignorantiā simulantibus describendus erat. Nascitur hīc pulcherrima iconographia, cuius nihil simile, ne apud memor ver- Ethnicos quidem scriptores inuentas, etiam si tantummodo literā species,

Dilectus meus Dilectus me⁹ cā-
cādīdus, & ru-
bīcūndus, ele-
dīdus, & rubicun-
dus ex milli-
bus, Græcē est
δέλταφίλος
μου λευκόσ
κάρις πούροσ,
ζελελογισμε-
νος ἀπό μου
γιάδωρ fra-
truelis meus
albus & rufus,
electus ex my-
riadib⁹. Daui-

dis for-

quicquid vſquam est, in tuam formam collatum sit, certum est te non in vilem amatorem exarsisse: qualis igitur dilectus tibi præ omnibus dilectis, & ipse dilectus, & ex dilecto oriundus? quod tam graui iuramento nos obstrinxisti ad eum indicandum: aut nomen igitur æde, aut eum suis coloribus depinge, ut illum agnitum tibi demonstremus vbi sit, ne in aliam personam erret indicium. Illa igitur nomine suppresso (quod Deus vocaretur, nihil de illius vocabulo meminit, quum etiam gentilium idola id occuparint, qui & ipsi quoque Dij nuncupantur) ab exti- mijs virtutibus & dotibus formæ il- lum describit.

Ecclesie sponsus vel ignaris vel ignorantiā simulantibus describendus erat. autem puella Nascitur hīc pulcherrima iconographia, cuius nihil simile, ne apud memor ver- Ethnicos quidem scriptores inuentas, etiam si tantummodo literā species,

Dilectus meus (in-
quit) candidus &
rubicūndus, electus ex
millibus . Duo
præstantissimi co-
lores illius membra imbuunt, roseeus color
auroræ, & albus diei, vt & nascētis diei
purpuram, & adultæ candorem in illius
membris reperias. Non est vulgaris, &
promiscuæ formæ, sed electus ex multis
millibus:

dis formam in eo descripta.

Regū cap. 16.

Erat autē Dauid rufus & pulcher aspe- ctu, decoraque facie, vt ostenderet eum ex dilecto dilectum, ex pul- chro pulchrū esse prolatum, sic ad interrogata omnia adamassim re- spondet, verū vt Graci my- riades, ita Latini millia de ingenti nume- ro dicunt, vt so- lus ille inter tot millia lu- dæorum eligi debuerit, qui

borū spōlii, ita

de seipso lo-

quentis, ego

flos cāpi, & li-

lium conual-

lium: sive vt

Hebrei habēt:

ego rosa cāpi,

& liliū cōqual-

lium: vtrunq;

colorem & ru-

bedinē rosæ, &

candorem lilij

in eo describē-

do retinuit,

Caput e-
rum op-
Coma-
cut elat-
marum
sunt ca-
arboris
qui & s-
& spadix
cultur, &
ridi no-
flavesce-
nō mir-
rutilo-
etiam c-
non nil
fulvesce-
lia autē
decidua-
sūt, qua-
nis Dei
bene cō-
tur. H
obserua-
quod i-
ista for-
scriptio
adhibe-
vasta &
manes
bolas c-
rationū
les vide
scriptio
ellaris f-
adhibit
collūtu-
mæ gre-
capraru-
gregibū
iplaqua-
cessu &
bus Pha-
& equit

lo

millibus: gen^e enim eius pudore & modestia rubent, membra ingenuitate & simplicitate carent.

Caput eius aurum optimū:

Comæ eius si-

cut elatæ pal-

marum. Elatæ

sunt caulinuli

arboris palmæ,

qui & spathæ

& spadices di-

cuntur, & ex vi-

ridi nonnihil

flauescent, vt

nō mirū sit in

utilio capite,

etiam capillos

non nihil ful-

fulescere: fo-

lia autē palmæ

decidua non

sunt, quare eter-

nis Dei crinib^o

bene cōparan-

tur. Hoc autē

obseruandum,

quod in tota

ista formæ de-

scriptione nō

adhibeatur, tā

vastæ & im-

manes hyper-

bolæ compa-

rationū, qua-

les vides i de-

scriptione pu-

ellaris forma

adhibitas, vbi

collū turri, co-

mæ gregibus

caprarū, dētes

gregibus ouiu,

truncis & ru-

rosæ, &

em lilijs

scribere,

auit.

lomonis

caulinulis qui

victum, vestitū,

potum quoque

humanis vſibus

præbent, dilecti

mei comas similes

esse dico. Folia in am-

bitus contexuntur, ipsique fructus quam

maximè edules sunt, vinum denique

inde exprimitur, vñaque arbor ad om-

nes necessitates humanas sufficit, vt qui

ipsaque in-

cessu & curri-

bus Pharaonis

& equitatu Sa-

lomonis

los eius cōparo toti arbori, sed tantūmodo

lomonis cōpa-
ratur, terribi-
lisque dicitur
vt castrorum
acies ordina-
ta. Cauffa isti-
usmodi eco-
nomiae in hoc
sita esse mihi
videtur, quod
ea quæ Salomō
dixit de puel-
la ad vniuer-
sam Iudeā &
Ecclesiā re-
ferantur. Quæ
autē de spōlo
dicūtur, ad ho-
minis personā
attemperēt:
loquor autem
de litera.

Caput eius aurum
optimū, Comæ eius
sicut elatæ palmarū,
nigræ quasi coruus.
Splendor claritāq;
solis, instar auri

obrizi (quod inter cætera metallæ nullā
ex se æruginē, ferruginē, aut vitiū cōtra-
hit, nec colybo contrectantiū digitos infi-
cit, nec ab igne cōsumitur, in illius capite
facieq; diuinitatis relucet. Comæ eius sicut
elatæ palmarum, nō vñius palmæ, sed plu-
rium purpura ferruginea fuluescent: neg-
ibi aut lentes aut vermiculi, sed phæ-
nicobalani, sed cariotæ, sed dactyli virtu-
tum reperiuntur. Huius arboris flagellis
& caulinulis qui victum, vestitū, potum
quoque humanis vſibus præbent, dilecti
mei comas similes esse dico. Folia in am-

bitus contexuntur, ipsique fructus quam
maximè edules sunt, vinum denique
inde exprimitur, vñaque arbor ad om-
nes necessitates humanas sufficit, vt qui
ipsaque in-
cessu & curri-
bus Pharaonis
& equitatu Sa-
lomonis

Nigræ quasi
coruus, vt ra-
dices capillo-
rū ab imo ful-
uescent, ita in
summo nigri-
cat quasi cor-
ui. Hieronym^o
in Eſaiā. Cin-
cinni eius ni-
gri sicut cor-
uus.

I iii

tenerioz

tenerioribus ramusculis ubi fructus gerit,
qui & vineta succo, & agros frumenti-
ceos alimonia, & lanifacia ouium, vestiu-
textura pensant. Huius inquam arboris
ponderi non cedentis, & triumphis de-
dicatae spadicibus, similes capillos mei
sponsi prædico, inter has enim comas sunt
& Samsonis septem crines spiritu forti-
tudinis pleni, ut qui ijs capillati sint, &
leones dilacerent, & portas Gazæ tollat,
& in mandibula asini multa millia Phy-
listinorum occidant: referuntque nigre-
dinem coruorum, qui & cœlesti rore pa-
scuntur, & Heliam alunt.

Oculi sicut co-
lumbæ super
riulos aqua-
rum. Speciem
suorū oculorū
etiam dilecto
suo attribuit,
Obseruatū est
à Physiogno-
mis inter eos
qui ex amore
nuptias con-
trahunt, ple-
rungz esse ali-
quid simile,
vel in colore,
vel in linea-
mentis. Quod
autē ait super
riulos aqua-
rum, intelligit
illud quod in
oculis rō ū
150 Græci
appellat, liqui-
dū scilicet &
lympidū. Quæ
lacte sunt lo-
te: alludere vi-
detur ad albu-
ginē oculorū,
tū propter si-
militudinē co-
loris, tum quia
lac yitijs ocu-
lorū medetur.

Oculi eius sicut
columbæ super ri-
uelos aquarum,
quæ lacte sunt lo-
te, & residet iuxta
fluēta plenissima.

amianam lucem referunt, candor in albu-
gine oculorum ita nitet, ut lacte perfusi
esse videantur, humorēisque illi tres qui
visum conseruant, aqueus, vitreus, cri-
stallinus, non turbidi, non cenosi, sed lim-
pidi & quasi fontium riuali, aciem ocu-
lorum eius humectant, unde fit ut oculi
liquide cernant, nec rigeant duricie, nec
squealent

Gen
cut ar
site à
taris,
15170
ws φ
tōv à
tos q
μυρι
malæ
phiale
tis pro
nates
taria, w
alas. A
sua tra
retinu
quod
græcæ
inuen
esse au
nus pe
circun
rerū be
ligitur
le incil
cos aq
quos e
camus
git qb
læ irri
Phiala
dicta v
ποτ
δλισ, c
tis bib
quoru
fit: ac
Pagni
tit: Ma
sicut li
ci aron
Agath
Genze

*Squaleant siccitate, sed videantur resti-
dere ad fluenta plenissima humanitatis,
& misericordiae, quae vberim aliena ma-
la suis lachrymis proluere solent.*

Genæ eius si-
cut areolæ con-
sistæ à pigmenti-
tarijs, græcè est
σιάροντες άνθε-
ώς φραδαί-
τος φύσσαι
μυρτικά
malæ eius vt
phialæ aroma-
tis progermi-
nates vnguen-
taria, vocē phi-
alas. Ambr. in
sua translatiōe
retinuit, credo
quod latinam
græca parē nō
inueniter, non
esse aut hic ge-
nus poculi ex
circumstantiis

rerū bene col-
ligitur, fortas-
se incilia & ful-
cos aquarios,
quos elices vo-
camus intelli-
git, qbus areo-
lae irrigantur.
Phiala autem
dicta videtur
et πότον πέπ-
ται, quod sa-
tis bibat, & li-
quorum capax
bit: ac proinde
Pagninus ver-
tit: Maxilla ei⁹
sicut linea ful-
ci aromatis.
Agathius autē
Genæ eius si-

Genæ illius sicut Genæ illius sicut
areolæ aromatū, consistæ à pigmentarijs.
Genæ illius veluti

in speciem mali intumescunt, in ijsque
talis color est ex purpura ruboris &
suffruticantium pilorum lanugine, qualis
est in areis, ubi aromata non sponte,
*nec temerè sed magna topiariorū arte di-
sposita efflorescunt.*

Labia eius lilia di-
stillantia myrrhā
primam.

*eius, vt putes calathos esse liliorum, in-
dique effluit, non virus vt serpentibus,
non bilis vt iratis, non pus, vt ægrotis, sed*
myrrha prima viuificorum verborū, quæ
corpora computrascere non finit, quorum
saliua oculis inuncta visum restituit.

Manus illius tor-
natis, aureæ, ple-
næ hyacithis. Vé-
ter eius eburneus,
distinctæ sapphiris.

cut linea plan-
tationū: vt
est Latina trās-
latio proprius
accedit ad re-
rū naturā, sicut
ti enim areolæ
leui puluino
injurgunt, &
purpurascent
floribus aro-
matū, ita eius
genæ in specie
mali dimidia-
ti assurgunt, &
purpureo ve-
recudīz̄ colore
tinguntur, ni-
si velis id ipsū
referre ad ful-
uæ lanuginis
frutationē.
Hoc obiter di-
cēdū pigmenta-
rios hic no-
minari vngue-
tarioris, & eos
potissimū qui
serū & exco-
lunt aromata.
ferè vt ijde vel
minimum ab-
sint ab his
quostopiarios
dicim⁹, quoru-
ars est ex situ
herbarum, ra-
morūq; flexu,
varias figuræ
in hortis de-
pingere.